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W dniu imienin życzymy

Panu Markowi Bochenkowi
obfitości łask Bożych i opieki Matki Bożej

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (J 14, 15-21)

Kim jest Duch Święty?

Jest Trzecią Osobą Trójcy Świętej, dla wielu najbardziej tajemniczą. 
Zatem jest Bogiem i jest równy Bogu Ojcu i Synowi Bożemu. Jedną 
z najważniejszych rzeczy, które mówi o Nim teologia, jest to, że Duch 
Święty to Miłość, która łączy Ojca i Syna. „Miłość, która jest tak 
wielka, że również jest Osobą” – jak pisał benedyktyn o. Szymon 
Hiżycki.

Jak działa Trzecia Osoba Boska

Niewątpliwie Duch działa na wiele rożnych sposobów i na wielu 
płaszczyznach. Oto kilka przykładów Jego działania:

Modli się w nas i za nas

Przecież czytamy w Biblii: „Sam Duch przyczynia się za nami 
w błaganiach, których nie można wyrazić słowami” (Rz 8,26). 

Przekonuje nas o grzechu, sprawiedliwości i sądzie

Niewątpliwie pomaga nam rozpoznać i uznać nasze grzechy. Następnie 
pokazuje nam, że nie jesteśmy z naszymi grzechami sami, bo 
zostaliśmy odkupieni przez Jezusa Chrystusa. Jednocześnie umacnia 
w nas wiarę, że ostatnie słowo należy do Boga, a nie do zła, śmierci 
i szatana.

Buduje jedność

„Duch Święty jest budowniczym komunii, jest artystą pojednania” – 
mówił papież Franciszek.

Bez Niego nie ma ewangelizacji

Bez wątpienia On jest „motorem” ewangelizacji, bo przecież to On daje  
natchnienie i odwagę do podjęcia tej misji i to On przemienia ludzi, 
nawracając ich do Boga.

Grzechy przeciwko Duchowi Świętemu

Katechizm wymienia sześć takich grzechów:

1. Grzeszyć zuchwale w nadziei Miłosierdzia Bożego.

2. Rozpaczać albo wątpić o łasce Bożej.

3. Sprzeciwiać się uznanej prawdzie chrześcijańskiej.

4. Bliźniemu łaski Bożej nie życzyć lub zazdrościć.

5. Wobec zbawiennym natchnieniom mieć zatwardziałe serce.

6. Odkładać pokutę aż do śmierci.

Wspólnym mianownikiem grzechów przeciwko Duchowi Św. jest 
świadome, dobrowolne, totalne i trwałe zamknięcie na Boga, Jego 
łaskę i na nawrócenie. Reasumując, grzechy przeciwko Duchowi 
Świętemu polegają na zupełnym odrzuceniu Boga i postawieniu 
siebie na Jego miejscu.

Źródło: https://pl.aleteia.org/2021/04/29/kim-jest-duch-swiety/

Modlitwa św. Augustyna do 
Ducha Świętego

Oddychaj we mnie, Duchu Święty,

abym święcie myślał.

Przymuszaj mnie,

abym święcie postępował.

Pobudzaj mnie,

abym miłował tylko to, co święte.

Umacniaj mnie,

abym strzegł tego, co dobre.

Strzeż mnie, Duchu Święty,

abym Cię nigdy nie utracił.

Z okazji 31 rocznicy święceń kapłańskich życzymy

Księdzu Proboszczowi Wiesławowi Kiebule
nieustannej opieki Matki Bożej

i wszelkich łask od Najwyższego Kapłana Jezusa Chrystusa

Święty Filip – apostoł Słowian, patron realistów?

Święty Filip jest postacią najmniej znaną spośród wszystkich Apostołów, 
choć pojawia się częściej na kartach Pisma Świętego niż bardziej popularny 
w tradycji św. Juda Tadeusz czy św. Bartłomiej. W miejscach, gdzie się 
pojawia zawsze odznacza się realizmem, trzeźwym myśleniem, 
pragmatyzmem. Z pewnością to patron na nasze czasy, w których wszystko 
wymaga naukowego wyjaśnienia i logicznego myślenia. Postać tego 
Apostoła jest ikoną ludzi, którzy będąc blisko Boga, blisko Jezusa, pozostają 
ludźmi twardo stąpającymi po ziemi.

Filip pochodził z Betsaidy nad Jeziorem Genezaret. Nosił greckie imię 
popularne w początkach I wieku wśród Żydów. Zapewne był uczniem Jana 
Chrzciciela i dzięki niemu spotkał Jezusa. Tak jak pozostali Apostołowie był 
rybakiem.

Filip jest uznawany za pierwszego Apostoła głoszącego Dobrą Nowinę 
wśród pogan. Misja tego Apostoła rozpoczęła się trzy lata po śmierci 
Chrystusa, kiedy udał się z Jerozolimy do Samarii i tam nauczał, że 
królestwo Boże jest nie tylko dla Żydów, ale też dla pogan. Wedle przekazów 
Filip był apostołem Chrystusa na terenach dzisiejszego Iranu, w Azji 
Mniejszej i okolicach Dniestru - byłby zatem pierwszym apostołem Słowian. 
Apostoł na siedem dni przed śmiercią zwołał do siebie biskupów i kapłanów, 
ogłaszając datę swojego odejścia i nauczając ich przez cały tydzień. Wedle 
podania miał wówczas 87 lat.

We współczesnym świecie św. Filip Apostoł może być patronem wierzących 
pragmatyków i realistów. To połączenie – wiara i praktycyzm – sprawdziło 
się u niego, był przecież wiernym świadkiem Chrystusa do końca. To 
pierwszy Apostoł, który wyruszył do pogan, zatem jego wiara i męstwo od 
samego początku zyskały praktyczny wymiar.

Pierwsze objawienie Maryi w Heede miało miejsce 1 listopada 1937 
roku. Wtedy Matkę Bożą po raz pierwszy ujrzały cztery niemieckie 
dziewczęta: Margaret (Greta) Ganseforth, Susana Bruns, Anna Schulte 
i Maria Ganseforth. W uroczystość Wszystkich Świętych Maryja ukazała 
się z Dzieciątkiem i nazwała siebie Królową Dusz Czyśćcowych 
i Królową Wszechświata. Podczas objawienia Maryja wypowiedziała 
proroctwo odnoszące się do nadchodzącej II wojny światowej: 
„Wściekłość piekła przeistoczy się w przemoc i spowoduje ogromne 
zniszczenia. Ale to dlatego, że piekło widzi, jak wielu ludzi zgromadziło 
się wokół Mnie. Nie ma nad nimi władzy, aczkolwiek zabije ciała wielu”. 
Objawienia trwały do 3 listopada 1940 roku. W tym czasie dziewczynki 
widziały Matkę Bożą stukrotnie. Maryja często zachęcała do pokuty, 
modlitwy, zwłaszcza różańcowej oraz do nawrócenia. Niemieckie 
władze nie chciały, aby wieść o objawieniach w Heede obiegła kraj. 
Mimo tego do miejscowości coraz liczniej i częściej przybywali 
pielgrzymi. 22 września 1945 roku Grecie Ganseforth objawił się Jezus 
Chrystus, który potwierdził orędzia swojej Matki. Dwa miesiące po 
objawieniu Jezusa, 21 listopada 1945 roku, Grecie ponownie ukazała się 
Matka Boża. Powiedziała wtedy: „Ludzie powinni szczególnie modlić się 
w Heede i odbywać pokutę za grzeszników, abym mogła uratować jak 
najwięcej osób. Heede stanie się głównym ośrodkiem nawracania 
grzeszników. Chorych będę uzdrawiać tylko wówczas, gdy wykażą się 
prawym charakterem. Ludzie będą odczuwali wielką tęsknotę za Heede”. 
Objawienia maryjne w Heede są oficjalnie uznane przez Kościół 
katolicki.

Z historii papiestwa….
Celestyn V

Po śmierc i  papieża  Mikoła ja  IV 
kardynałowie byli tak skłóceni, że nie 
mogli wybrać następcy przez dwa lata. 
Sprawy w swoje ręce wziął wtedy król 
Neapolu, Karol II Andegaweński, który 
potrzebował poparcia papieża do 
realizacji swoich planów politycznych. 
Zaproponował kandydaturę 85-letniego 
benedyktyna, Pietra del Murrone, który 
żył w opinii świętości, prowadząc życie 
pustelnicze. Chociaż nie chciał zostać 

papieżem, przyjął wybór z poczucia obowiązku. Szybko 
zorientował się, że rola go jednak przerasta i abdykował już po 
5 miesiącach pontyfikatu, 13 grudnia 1294 roku. 
Jako papież był pod dużym wpływem wspomnianego króla 
Neapolu, który wykorzystywał go do swoich celów. Warto 
zauważyć, że wprowadził coś wcześniej niespotykanego: odpust 
dostępny zupełnie za darmo. Całkowite odpuszczenie grzechów 
mógł otrzymać każdy, kto 28 lub 29 sierpnia wzbudzi w sobie 
szczery żal i odwiedzi bazylikę Santa Maria di Collemaggio 
w L’Aquila.
Po abdykacji Celestyn V chciał wrócić do swojej pustelni. Jego 
następca uwięził go jednak w wieży zamku Fumone, w obawie 
przed rozłamem. Tam wkrótce zmarł. Kilkanaście lat po śmierci 
został kanonizowany. Kościół wspomina św. Celestyna 19 maja.

Objawienia Matki Bożej w Heede 

16 maja
Święto Andrzeja Boboli
prezbitera i męczennika
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Do użytku
wewnętrznego

Warto przeczytać, warto zobaczyć…

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

śp. Marianna Patecka

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

NA VI NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄ – 14.05.2023

Przez kolejne majowe dni razem z Maryją trwamy na modlitwie podczas

nabożeństwa majowego, które w naszym kościele codziennie po Mszy 
św. o godz.18:00.

W najbliższą niedzielę w naszej parafii to także dzień uroczystości 
rocznicy I Komunii św. Na Mszę św. o godz. 12:00 zapraszamy dzieci 
z klas czwartych i ich rodziców. Próba przed uroczystością w piątek 
o godz. 16:30.

W środę (17.05) o godz. 19:15 spotkanie Róż Różańcowych kobiet.

Spotkanie uczniów kl. VI i VII w ramach przygotowania do 
bierzmowania w poniedziałek (15.05) na Mszy św. o godz. 18:00.

Spotkanie ministrantów i lektorów w sobotę (20.05) o godz. 9:00 
w salce na plebanii.

P e ł n a  t r e ś ć  o g ł o s z e ń  n a  s t r o n i e  i n t e r n e t o w e j  p a r a fi i : 
www.parafiamichalowice.pl.

- Nieszablonowe rozważania z o. Kłoczkowskim - 
modlić się za żywych i umarłych

Sercem religii jest więź między niebem i ziemią. Słowo „religia” 
pochodzi m.in. od łacińskiego terminu religare, który oznacza 
„nawiązywać ponownie więź, kontakt”. Nie mówimy do pustki, 
mówimy do Boga. I Bóg przychodzi, by tę więź wzmocnić.
Ostatni z uczynków miłosiernych brzmi „modlić się za żywych 
i umarłych”. Z tą modlitwą wiąże się moc, ale i powinność. To 
powiedzieć Bogu: „Tak, jestem stróżem brata mego”. Jestem stróżem 
i dopełniam tego przez uczynki miłosierne, również i wtedy gdy 
z moim bliźnim, za niego lub zamiast niego się modlę. Modlę się do 

Tego, który jest i z którym łączy mnie więź, czyli religia. A On słucha.
Modlitwa za żywych i umarłych to owa biblijna drabina, którą Jakub 
zobaczył we śnie. Sięga od ziemi aż do nieba. Po tej drabinie aniołowie 
noszą ku niebu modlitwy ludzkie, a dary Boże przynoszą z powrotem. Ta 
drabina łączy nas z niebem oraz łączy nas między sobą – żywych, ale 
i umarłych, bo oni są wciąż obok nas. W innym, jednak bardzo realnym 
wymiarze.
Modlitwa za żywych i umarłych to dostąpienie niezwykłego zaszczytu 
wymiany darów, do którego dopuszcza nas Bóg. To udział w Jego 
stwórczej miłości, która przemienia świat.

Z historii papiestwa….
Celestyn V
Po śmierci papieża Mikołaja IV kardynałowie byli tak skłóceni, że nie 
mogli wybrać następcy przez dwa lata. Sprawy w swoje ręce wziął 
wtedy Król Neapolu, Karol II Andegaweński, który potrzebował 
poparcia papieża do realizacji swoich planów politycznych. 
Zaproponował kandydaturę 85-letniego benedyktyna, Pietra del 
Murrone, który żył w opinii świętości, prowadząc życie pustelnicze. 
Chociaż nie chciał zostać papieżem, przyjął wybór z poczucia 
obowiązku. Szybko zorientował się, że rola go jednak przerasta i 
abdykował już po 5 miesiącach pontyfikatu, 13 grudnia 1294 roku. 
Jako papież był pod dużym wpływem wspomnianego króla Neapolu, 
który wykorzystywał go do swoich celów. Warto zauważyć, że 
wprowadził coś wcześniej niespotykanego: odpust dostępny zupełnie 
za darmo. Całkowite odpuszczenie grzechów mógł otrzymać każdy, 
kto 28 lub 29 sierpnia wzbudzi w sobie szczery żal i odwiedzi bazylikę 
Santa Maria di Collemaggio w L&#39;Aquila.
Po abdykacji Celestyn V chciał wrócić do swojej pustelni. Jego 
następca uwięził go jednak w wieży zamku Fumone, w obawie przed 
rozłamem. Tam wkrótce zmarł. Kilkanaście lat po śmierci został 
kanonizowany. Kościół wspomina św. Celestyna 19 maja.

Uczynki miłosierne względem duszy

Święty Filip jest postacią najmniej znaną spośród 
wszystkich Apostołów, choć pojawia się częściej 
na kartach Pisma Świętego niż bardziej 
popularny w tradycji św. Juda Tadeusz czy św. 
Bartłomiej. W miejscach, gdzie się pojawia, 
zawsze odznacza się realizmem, trzeźwym 
myśleniem, pragmatyzmem. Z pewnością to 
patron na nasze czasy, w których wszystko 
wymaga naukowego wyjaśnienia i logicznego 
myślenia. Postać tego Apostoła jest ikoną ludzi, 
którzy będąc blisko Boga, blisko Jezusa, 

pozostają ludźmi twardo stąpającymi po ziemi.
Filip pochodził z Betsaidy nad Jeziorem Genezaret. Nosił greckie imię 
popularne w początkach I wieku wśród Żydów. Zapewne był uczniem 
Jana Chrzciciela i dzięki niemu spotkał Jezusa. Tak jak pozostali 
Apostołowie był rybakiem.

Filip jest uznawany za pierwszego Apostoła głoszącego Dobrą Nowinę 
wśród pogan. Misja tego Apostoła rozpoczęła się trzy lata po śmierci 
Chrystusa, kiedy udał się z Jerozolimy do Samarii i tam nauczał, że 
królestwo Boże jest nie tylko dla Żydów, ale też dla pogan. Wedle 
przekazów Filip był apostołem Chrystusa na terenach dzisiejszego Iranu, 
w Azji Mniejszej i okolicach Dniestru - byłby zatem pierwszym 
apostołem Słowian. Apostoł na siedem dni przed śmiercią zwołał do 
siebie biskupów i kapłanów, ogłaszając datę swojego odejścia 
i nauczając ich przez cały tydzień. Wedle podania miał wówczas 87 lat.

We współczesnym świecie św. Filip Apostoł może być patronem 
wierzących pragmatyków i realistów. To połączenie – wiara 
i praktycyzm – sprawdziło się u niego, był przecież wiernym świadkiem 
Chrystusa do końca. To pierwszy Apostoł, który wyruszył do pogan, 
zatem jego wiara i męstwo od samego początku zyskały praktyczny 
wymiar.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 15.05.2023 – bł. Zofii Czeskiej, zakonnicy 
 18:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 15) 
Wtorek – 16.05.2023 –  Święto św. Andrzeja Boboli,  
  prezbitera i męczennika, głównego patrona Polski 
 18:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 16) 
Środa – 17.05.2023  

 18:00 
O błogosławieństwo Boże, opiekę Anioła Stróża i Matki 
Bożej dla Magdaleny Izdebskiej z racji 30. urodzin i dla 
całej rodziny 

 20:00 

O życie w Chrystusie, zdrowie duszy i ciała,  
o potomstwo dla Karoliny i Bartosza 
O błogosławieństwo Boże i uzdrowienie dla Ignacego,  
za dusze w czyśćcu cierpiące z rodziny Romana  
i Bogusławy 
O dary Ducha Świętego dla Natalii na czas egzaminów 
+ Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 17) 
+ Za śp. Adama Zębalę 
+ Za śp. Emilię Sochę 
+ Za śp. Henryka Tochowicza 
+ Za śp. Alicję Moryś 
+ Za śp. Henryka Osińskiego 
+ Za śp. Stanisławę Kijowską 
+ Za śp. Zbigniewa Gajewskiego 

Czwartek –18.05.2023 – św. Jana I, papieża i męczennika; 
  św. Stanisława Papczyńskiego, prezbitera 
 18:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 18) 
Piątek – 19.05.2023  
 7:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 19) 

 18:00 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla 
Magdaleny z racji 30. urodzin 
O błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla 
uczniów kl. VIII na czas egzaminów 

Sobota – 20.05.2023 –  św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera 
 7:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 20) 

 18:00 
+ Za śp. Otylię w 39. rocznicę śmierci i Adama Zasada 
 w 50. rocznicę śmierci 

Niedziela – 21.05.2023 – Uroczystość Wniebowstąpienia 
 Pańskiego; św. Jana Nepomucena, prezbitera  
 i męczennika; świętych męczenników Krzysztofa 
 Magallanesa, prezbitera i Towarzyszy  
 7:00 + Za śp. Elżbietę Massalską (greg. 21) 

 9:00 
+ Za śp. Marię Robak, rodziców: Bronisławę i Romana, 
 braci: Macieja i Artura 

 10:30 

O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla Ks. Kacpra w 10. rocznicę święceń 
kapłańskich 
+ Za śp. Apolonię Sochę w 1. rocznicę śmierci i męża 
 Tadeusza 

 12:00 
O opiekę Matki Bożej i Aniołów Stróżów dla Miłosza 
Rojewskiego w 1. rocznicę urodzin oraz Natalii, Marcina 
i rodziców 

 18:00 + Za śp. Antoni Kawałko w 8. rocznicę śmierci 

 

Święty Filip – apostoł Słowian, patron realistów?
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